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Afghanistansolidaritet landet runt 

 28/2 UPPSALA: SKALL SVERIGE DELTA I KRIGET I 

AFGHANISTAN?   Video som sägs visa 

amerikanska marinkårssoldater urinera på döda 

talibanrebeller i Afghanistan. USA:s militär utreder 

nu händelsen. Talibanerna i Afghanistan fördömer 

uppträdandet och hävdar samtidigt att detta inte 

är unik. – Det här är ett barbariskt agerande. De 

senaste tio åren har hundratals liknande fall 

inträffat utan att de avslöjats, säger talibanernas 

talesman Zabihullah Mujahid .  

AFP.  

Kommentar av Henrik Persson. Talare Pierre Schori. 

Lokal: Kerstin Ekmansalen, Stadsbiblioteket, Uppsala. 

Tid: 28/2 kl 18,00 

  Thage G Peterson talar tisdagen den 21 februari i kl 

18:00 IOGT-huset  rum: Vattentorget, Växjö . Varför 

talar vi idag så lite om freden? Varför krigar Sverige i 

Afghanistan?   Arrangör: Socialdemokraterna i 

Kronoberg. 

Nyheter om Afghanistan 

 Sarkozy sa efter sina diskussioner med den afghanske 

presidenten Hamid Karzai  i fredags att franska 

trupper skall avluta tillbakadragandet från den NATO-

ledda insatsen i Afghanistan i slutet av 2013. Sarkozy 

hade också hotat med ett möjligt tidigare 

tillbakadragande på grund av beskjutningen den 20 

januari av obeväpnade franska trupper. Frankrike 

kommer att överföra säkerheten i östra 

Kapisaprovinsen , där de flesta av den nuvarande 

3600 man starka franska kontingenten är baserad och 

där beskjutningen ägde rum, till afghanska styrkor 

från och med i mars detta år , sa Sarkozy…Hela NATO-

styrkan i Afghanistan skall enligt planen lämna landet i 

slutet av 2014 men Sarkozy sa att han och Karzai 

kommer att fråga om NATO kan lämna över  alla 

stridande uppdrag till afghanska trupper 2013. 

(Aljazeera 27 januari.) 

 Los Angeles Times 28 januari: Efter Frankrike , 

syndafloden?  Frankrikes beslut om tillbakadragande 

från Afghanistan visar sprickorna i alliansen och kastar 

ett skarpt ljus på motsättningarna i den USA-ledda 

militära koalitionen i landet. Trots att Obama-

administrationen och NATO försökte beskriva 

fredagens deklaration i Paris som varken 

överraskande eller ensidig, markerade den inte bara 

ett definitivt slut på Frankrikes stridande roll i 

Afghanistan utan också en brytning av västs 

gemensamma led när ett impopulärt krig drar vidare 

in i ett andra decennium…President Hamid Karzais 

administration gick inte offentligt emot det franska 

beslutet som tillkännagavs under den afghanska 

ledarens besök i Paris. Men beslutet väckte snabbt 

rasande kommentarer av de styrande då de kom hem 

speciellt i nordöstra Kapisaprovinsen där afghanska 

styrkor inte planerat att ta över säkerheten förrän i 

slutet av detta år. Nu sker överlämnandet i mars.     

 Sixten Andréasson rapporterar från tysk press: Idag 

den 26/1 beslutar tyska förbundsdagen om 

fortsättning av mandatet för truppinsatsen i 

Afghanistan. Christine Buchholz, die Linke, förklarade 

igår: Inför offentligheten saluförs det som ett 

avtågsbeslut. Det är en lögn, för mandatet reduceras 

bara med en icke utnyttjad reserv... Ännu värre är att 

försvarsministern de Maizière har för pressen yttrat 

sina tvivel på den slutliga avslutningen 2014. Det visar 

på en beredskap hos regeringen att under obestämd 

tid offra livet för tyska soldater och afghanska civila i 

ett meningslöst krig.  Die Linke tänker som enda parti 

rösta mot. Enkäter visar att vår hållning motsvarar 

viljan hos majoriteten av den tyska befolkningen. Tio 

års Afghanistankrig är en enda katastrof. ...NATO-

kriget kan hålla den korrupta Karsai-regeringen under 

armarna. Men för den afghanska befolkningen har det 

bara medfört lidande. 

 GP 22 januari: Säkerhetsläget i Afghanistan är 
beroende av att opieproduktionen minskar - men ytan 
där det odlas har i stället ökat med 32 procent i 
Gereshk, där danska soldater har kontroll, skriver 
Politiken. Distriktet är nu landets största 
opieproducent med en skörd värderad till 700 
miljoner kronor, skriver tidningen. En ny rapport från 
FN visar att odlingen av opium ökar i hela landet, trots 

http://youtu.be/JJIlGb3lfqc
http://youtu.be/JJIlGb3lfqc
http://youtu.be/JJIlGb3lfqc


Natos bedömning att säkerhetsläget väsentligt 
förbättras. 

 

Sveriges Afghanistanpolitik 

 Helle Klein, Pierre Schori, Carl Tham i Aftonbladet 27 

januari: Sverige fortsätter delta i det Nato-ledda 

kriget i Afghanistan. Utan betänkligheter, 

uppenbarligen. Så beslöt riksdagens majoritet för en 

tid sedan. Beslutet väckte knappt någon 

uppmärksamhet. Det går för sig utan allmänna 

reaktioner eftersom soldaterna är frivilliga. Det är 

Nato-sidans yrkessoldater som strider, skadas eller 

dör i Afghanistan. Hade det varit värnpliktiga hade 

Nato-insatsen varit slut för länge sedan…Vad är då 

det verkliga syftet med denna kostsamma svenska 

truppinsats? Att låta svenska soldater och vapen 

testas i verklig strid? Att få en klapp på ryggen av 

USA? Att vattna ur vår militära alliansfrihet med 

denna Nato-medverkan?... Sverige bör mot denna 

bakgrund så fort som möjligt avveckla sin militära 

närvaro i Afghanistan och koncentrera våra insatser 

till bistånd, FN och diplomati. Det moraliska ansvaret 

för eventuella skadade eller förluster i denna 

svenska krigsinsats vilar tungt på 

riksdagsmajoriteten. 

 

 Thage G Peterson , Dagens Nyheter 28 januari. Vilket 
är ditt bästa råd till Stefan Löfvén? Thage: …Jag 
hoppas också att Stefan Löfvén försöker avveckla 
Sveriges krig i Afghanistan. Gör han det vinner han 
ungdomarnas stöd. 

 

Internationella solidaritets- och 
fredsaktioner  

 Sixten Andréasson rapporterar om den tyska 

fredsrörelsen: Idag den 26 januari när förlängningen 

av truppmandatet i Afghanistan ska beslutas anordnar 

Fridenskoordination Berlin vid Brandenburger Tor 

eine Mahnwache (= tyst demonstration på en plats). 

Med plakat erinras om de döda i Afghanistan-kriget, 

krigets kostnader och kravet på att trupperna 

villkorslöst dras därifrån. Också presenteras den 

namninsamling med över 100 000 underskrifter på 

uppropet ”Avsluta kriget i Afghanistan – civil hjälp”. 

Truppernas avtåg är inte lösning av problemen, men 

den nödvändiga förutsättningen för en politisk 

lösning. Därför: Ut med trupperna nu och inte först 

2014.....Mandatet som nu ska beslutas förutser bara 

en ynklig reducering av 100 man. Dessutom ska fyra 

fabriksnya stridshelikoptrar ”Tiger” sättas in i andra 

halvåret 2012. Kriget i Afghanistan ska fortsätta med 

förstärkta medel. …. Först utan militär kan civil hjälp, 

som alla partier förespråkar, åstadkommas i större 

omfattning. Civil uppbyggnad är i krig en omöjlighet. 

 Antikrigssång: Boris Vian , Le deserteur 

http://stopwar.org.uk/index.php/media/anti-war-

songs/1062-boris-vian-le-deserteur- 

Läsarbrev 

 Kerstin Tuomala skriver 31 januari om diskussionen i 
Finland:  Nu när det är presidentval har de grönas 
kandidat Pekka Haavisto sagt att kriget är misslyckat. 
Han anser att i samband med framtvingande av fred 
och krishantering, måste man se till att det vid sidan 
om också måste göras allt för att få en fredsprocess 
till stånd. Han sade att avsaknaden av fredsprocessen 
är den läxa vi tyvärr lärt oss av Afghanistan, att 
krishantering inte kan lyckas utan en sådan. Sauli 
Niinistö, samlingspartiets motkandidat är mindre 
kritisk till insatsen i Afghanistan. Han anser också att 
om Finland vill bli medlem i FNs säkerhetsråd, måste 
vi vara redo att delta i tuffare framtvingande av fred 
(=krig) än hittills.   

 

 

 

Tips och aktiviteter 

Nästa nyhetsbrev kommer den 9 februari 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till lars-gunnar.liljestrand@telia.com 
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